UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
THANH TRA TỈNH

Số:         /T.Tr-VP

V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm
Cách mạng Tháng Tám thành công
và Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2024

    Kính gửi:
- Văn phòng;
- Các Phòng Nghiệp vụ.

Thực hiện Công văn số 1486-CV/BTGTU ngày 20/8/2024 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám thành
công (19/8/1945 – 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa
Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2024).

        Để tạo sự đồng thuận và khơi dậy tinh thần yêu nước, củng cố niềm tin vào
Đảng, Bác Hồ và sự nghiệp cách mạng, Chánh Thanh tra tỉnh yêu cầu toàn thể
công chức, người lao động đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 79 năm
Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả, cụ thể như
sau:

1. Văn phòng, các phòng chuyên môn nghiệp vụ cần đa dạng hóa các hình
thức tuyên truyền, nội dung sâu sắc, thuyết phục, có sức lan tỏa rộng rãi qua
cổng thông tin điện tử, trang mạng xã hội và các phương tiện truyền thông đại
chúng, nhằm khẳng định vị trí, tầm vóc, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng
Tháng Tám và sự ra đời của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong
lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định vai trò lãnh đạo
của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp
giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tiếp tục củng cố niềm tin của
Nhân dân vào sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng và con đường đi lên chủ nghĩa xã
hội.

2. Văn phòng phối hợp với Công đoàn cơ quan thực hiện có hiệu quả các
hoạt động "Đền ơn đáp nghĩa", "Uống nước nhớ nguồn", thăm hỏi các nhân
chứng lịch sử, người có công với cách mạng và chăm lo đời sống nhân dân.

3. Tích cực đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,
xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của Cách mạng tháng Tám, vai trò
lãnh đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của
Đảng, bảo vệ chế độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia, dân tộc. Đảm bảo
thông tin tuyên truyền chính xác, đầy đủ và kịp thời.

2

4. Giao Văn phòng chủ trì, phối hợp với Tổ công tác1 bảo vệ nền tảng tư
tưởng của Đảng thường xuyên tuyên truyền các thông tin tích cực, đấu tranh,
phản bác các thông tin, quan điểm sai trái trên trang fanpage của Thanh tra tỉnh,
qua đó giáo dục lý tưởng, niềm tin và hành động cách mạng cho cán bộ, đảng
viên, công chức; các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT , (Đăng Website TTT).

CHÁNH THANH TRA

Phạm Văn Thuấn

1 Quyết định số 90/QĐ-T.Tr ngày 20/9/2022 của Thanh tra tỉnh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:06:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nông Thanh Thủy<nongthanhthuy.ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:37:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thuấn<phamvanthuan.ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:38:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!